حضرت مولانا اشرف علی قریشیؒ

شخصیت اور خدمات

صوبہ سرحد کی قدیم اور تاریخی دینی درسگاہ دارالعلوم جامعہ اشرفیہ کے نائب مہتمم اور جید عالم دین مولانا اشرف علی قریشیؒ مرحوم و مغفور بروز پیر ۱۳ رمضان المبارک ۱۴۲۶ھ بمطابق ۱۷ اکتوبر ۲۰۰۵ء کو اس دار فانی سے عالم بقاء کو سدھار گئے، اس دوران دارالعلوم تعزیت کیلئے آنے والوں کا تانتا بندھا رہا اور صوبے کے کونے کونے سے ہزاروں لوگوں اور عقیدت مندوں نے پشاور آ کر مرحوم کے صاحبزادگان مولانا حافظ ارشد علی قریشی اور مولانا حافظ اسد علی قریشی کے ساتھ ہمدردی و تعزیت کا اظہار کیا۔